
Public relations activities 

Vytvoření výrobní základny v ČR představuje šanci pro 
české firmy 

Výrobní základny v ČR 

Stabilní 
dodávky 
pro další 

elektrárny 

1. Dodávka 
pro 

běžící 
VVER 

program 

Příprava 
výroby, 

investic a 
financování 

Podpis 
smluv & 
smluv o 

smlouvách 
budoucích 

Koncepce 
dlouho- 
dobých 

dodávek & 
akční plány 

MoU 

29.2.2012 12/2012 2013-2016 

Specifikace 
potřeb na 

ruské straně 

Specifikace 
možností 

dodávek na 
české straně 

Harmonogram 
VVER dodávek 



Memorandum o spolupráci (MoU) definuje záměry 
spolupráce ROSATOMu a jeho českých partnerů 

 Zapojení českých firem do dodávek pro jaderné elektrárny VVER 

 Transfer špičkových technologií a školení specialistů pro zajištění výroby komponentů pro 

program VVER 

 Zahájení prací nad dlouhodobou koncepcí dodávek  

 Zahájení jednání s cílem uzavřít vzájemně výhodné dodavatelsko-odběratelské smlouvy 

 Spolupráce při přípravě nabídky v rámci výběrového řízení na výstavbu 3. a 4. bloku JE 

Temelín  

 Aktivní podpora  ze strany českých podniků u veřejnosti a politiků pro výstavbu reaktorů 

VVER v Temelíně   

Hlavní myšlenky „Memoranda o spolupráci“ 

Zdroj: ROSATOM 



Cílem dotazníku pro dodavatele je zjistit možnou šíři a objem 
sortimentu, jež jsou jednotliví dodavatelé schopni dodat 

 Rozsah a objem sortimentu pro dodávky pro 
1. a 2.blok JE Temelín nebo pro investiční 
program Dukovan a Temelína 

 Rozsah a objem sortimentu pro jaderné 
elektrárny, jež je možno dodat bez 
dodatečných investic do výrobních kapacit 

 Ideální rozsah a sortiment dodávek pro 
Rosatom na dlouhodobé bázi 

 Dopad na požadované pracovní kapacity a 
výši investic 

Klíčové otázky dotazníku pro dodavatele 

Dotazník pro potenciální dodavatele Rosatomu
(kontakt: Ivo Kouklík, tel: 602 23 41 77, email: ivo.kouklik@seznam.cz)

Společnost:

Vyplnil:

Datum:

Druh dodávky/zařízení Objem v mil.Kč V cenách roku Pro kolik bloků JETE?

Druh dodávky
Objem v kusech, nebo jiné 

měrné jednotce
Objem v mil.Kč

Druh dodávky
Objem v kusech, nebo jiné 

měrné jednotce
Objem v mil.Kč

Odhad potřebných investic v mil. Kč

Dodatečný počet pracovníků

4. Prosím pokuste se odhadnout, co by pro Vaši společnost znamenal náběh na cílový program specifikovaný 

v otázce 3 co setýče pracovních kapacit a nutného objemu investic

1. Prosím specifikujte sortiment a finanční objem Vašich minulých dodávek pro 1. a 2.blok JE Temelín.

Vyplňte do tabulky uvedené níže

2. Jaký sortiment pro jaderné elektrárny a v jakém ročním finančním objemu jste schopni dodávat bez 

dodatečných investic do rozšíření výrobních kapacit ? (Okamžitě)?

3. Jaký je z Vašeho pohledu ideální rozsah a sortiment Vašich dodávek  pro Rossatom na dlouhodobé bázi?   

Uveďte jen takový rozsah dodávek, který by v případě výpadku tohoto zákazníka neznamenal pro Vaši společnosti 

existenční ohrožení. 



Bezprostřední další kroky budou směřovat k finalizaci a 
podpisu MoU 

 Další kroky: 

• Akceptace připomínek k MoU a zaslání vyplněného dotazníku     
října 2011     12. října 2011 

• Rozeslání 2. verze MoU (po zapracování připomínek)  14. října 2011 

• Finální verze MoU , jmenná nominace na podpis   18. října 2011 

• Návštěva pana Kirijenka a podpis MoU    24-25. října 2011 

 

 

Kontaktní osoba:  Ivo Kouklík 
 tel.: +420 602 234 177 
 e-mail: ivo.kouklik@seznam.cz 

 

 

Kontakty a další kroky 


